

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/10926,Wicepremier-w-regionie.html>
27.04.2024, 19:42

03.08.2016

Wicepremier w regionie

Z wizytą w Kielcach przebywał wicepremier, minister rozwoju Mateusz Morawiecki.

Wraz z wojewodą Agatą Wojtyszek spotkał się, w siedzibie Kieleckiego Parku Technologicznego, z przedstawicielami świętokrzyskiego biznesu. Zaprezentował założenia, przyjętego przez rząd, Planu na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju. Wicepremier spotkał się także z grupą młodych innowacyjnych przedsiębiorców skupionych w Kieleckim Parku Technologicznym. Ostatnim punktem wizyty była dyskusja w sali konferencyjnej urzędu wojewódzkiego ze świętokrzyskimi samorządowcami, podczas której wicepremier przedstawił założenia Planu na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju i odpowiadał na pytania władarzy powiatów, miast i gmin oraz przedstawiciele różnych instytucji. - *Cały plan rozwoju Polski ogniskuje swe działania wokół obszarów do tej pory zaniedbanych. Nie chcemy pogłębiać polaryzacji regionów w kraju, dlatego mówimy o odpowiedzialnym, a nie zrównoważonym rozwoju. Nie będziemy wzmacniać dominacji wielkich ośrodków przy jednoczesnym obniżaniu roli mniejszych* – mówił wicepremier.

Celem rządowego planu jest przede wszystkim równomierny rozwój całego kraju, który realizować należy przez wsparcie firm, ich produktywności i ekspansji zagranicznej, zwiększenie inwestycji i wyższe nakłady na innowacje, poprawienie modelu współpracy nauki i biznesu oraz ułatwienia dla przedsiębiorstw i promowanie oszczędności. Dzięki takiej strategii skorzystać mają wszystkie grupy społeczne, ale przede wszystkim obecne pokolenie – aby mogło realizować swoje potrzeby bez zagrożenia i ryzyka, że przyszłe pokolenie będzie miało w ten sposób mniejsze szanse na zaspokojenie swoich celów. Jak podaje Ministerstwo Rozwoju, realizacją tych zadań zajmie się spójnie działający Polski Fundusz Rozwoju, którego misją są inwestycje w zrównoważony rozwój społeczno-gospodarczy Polski poprzez uzupełnienie zaangażowania sektora prywatnego w zaspokajanie potrzeb polskich przedsiębiorstw oraz wsparcie priorytetowych segmentów gospodarki. Polski Fundusz Rozwoju stanowić będzie platformę usług finansowych i doradczych, służących realizacji strategicznych celów społeczno-gospodarczych w ramach polityki rozwoju Polski. Uzupełni on zestaw narzędzi wsparcia wzorem instytucji rozwojowych istniejących na dojrzałych rynkach (Niemiec, Francji, Włoch, Kanady, Korei Południowej).





Drukuj

Generuj PDF

Powiadom

Powrót
